
 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “FLACCO-BATTAGLINI” 

VENOSA  
 

 

SEDI:  

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO e MUSICALE  - Via Emilia, 32 - 85029 Venosa (Pz)  Tel. - Fax  0972 - 207954 

IPSIA - Via degli Altavilla - 85029 Venosa (Pz)               Tel. - Fax  0972 - 207898 (plesso IPSIA) 

CAT-BTA-AFM-PROFESSIONALE COMMERCIALE E SERALE Via Accademia dei Rinascenti SNC 0972-31686 (plesso BATTAGLINI) 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT - PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.liceovenosa.edu.it - C.F. 86002190766 - C.M. PZIS02100C 

 

 

 
  

Albo Pretorio  

Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la normativa vigente in materia; 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 7213 del 13/09/2024 per LA SELEZIONE Dl N. 11 "ASSISTENTI 
SPECIALISTICI" PER PRESTAZIONI FINALIZZATE ALL’INCLUSIONE DI N. 13 ALUNNI CON 
DISABILITA’ a. s. 2024/2025; 

Vista la nomina della Commissione di Valutazione istanze prot. n. 7533 del 19/09/2024; 

Visto il verbale della Commissione prot. n. 7854 del 24/09/2024 per la valutazione delle domande 
per LA SELEZIONE Dl N. 11 "ASSISTENTI SPECIALISTICI" PER PRESTAZIONI FINALIZZATE 
ALL’INCLUSIONE DI N. 13 ALUNNI CON DISABILITA’ a. s. 2024/2025; 
 

Considerato che nei termini previsti dall’Avviso Pubblico suindicato, sono pervenute n. 27 domande di 

partecipazione al bando di selezione di undici Assistenti Specialistici; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria di merito, redatta sulla base della valutazione effettuata dalla Commissione 

come da Verbale prot. n. 7854 del 24/09/2024, all’Albo Online dell’Istituto, sul sito web: 

www.liceovenosa.edu.it e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti. 

La graduatoria, allegata al presente provvedimento, ne diviene parte integrante e sostanziale. 

Avverso la stessa è ammesso reclamo, da presentare via pec, al Dirigente Scolastico al seguente indirizzo 

email: pzis02100c@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 10:00 del 30/09/2024. 

Decorso tale termine, in assenza di eventuali reclami, la graduatoria assume efficacia definitiva. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico           

 Prof.ssa Mimma Carlomagno 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it
http://www.liceovenosa.edu.it/
http://www.liceovenosa.edu.it/




 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “FLACCO-BATTAGLINI” 

VENOSA  
 

 

SEDI:  

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO e MUSICALE  - Via Emilia, 32 - 85029 Venosa (Pz)  Tel. - Fax  0972 - 207954 

IPSIA - Via degli Altavilla - 85029 Venosa (Pz)               Tel. - Fax  0972 - 207898 (plesso IPSIA) 

CAT-BTA-AFM-PROFESSIONALE COMMERCIALE E SERALE Via Accademia dei Rinascenti SNC 0972-31686 (plesso BATTAGLINI) 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT - PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.liceovenosa.edu.it - C.F. 86002190766 - C.M. PZIS02100C 

 

 

N. 

C
A

N
D

ID
A

T
I 

 L
a

u
re

a
 T

ri
en

n
a

le
 

L
a

u
re

a
 m

a
g

is
tr

a
le

 o
 l

a
u

re
a

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a

 o
 l

a
u

re
a

 d
i 

v
ec

ch
io

 o
rd

in
a

m
en

to
 

L
a

u
re

a
 t

ri
en

n
a

le
 +

 l
a

u
re

a
 s

p
ec

ia
li

st
ic

a
 

D
ip

lo
m

i 
o

 a
tt

es
ta

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
ri

co
n

o
sc

iu
ti

 d
a

ll
a

 R
eg

io
n

e 
B

a
si

li
ca

ta
 p

er
 l

e 
fu

n
zi

o
n

i 
d

i 

a
ss

is
te

n
te

 s
p

ec
ia

li
st

ic
o

 (
a

ss
is

te
n

za
 p

er
 l

’a
u

to
n

o
m

ia
 e

 p
er

 l
a

 c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e)
 a

i 
se

n
si

 

d
el

la
 D

G
R

 n
. 

1
2

6
5

 d
el

l’
8

/1
1

/2
0

1
6

, 
(v

er
rà

 v
a

lu
ta

to
 s

o
lo

 i
n

 a
ss

en
za

 d
i 

d
o

m
a

n
d

e 
d

i 

p
er

so
n

a
le

 c
o

n
 d

ip
lo

m
a

 d
i 

la
u

re
a

 e
 d

u
n

q
u

e 
es

cl
u

si
v

a
m

en
te

 p
er

 i
l 

p
er

so
n

a
le

 n
o

n
 i

n
 

p
o

ss
es

so
 d

el
 d

ip
lo

m
a

 d
i 

la
u

r
ea

) 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 d
i 

E
d

u
ca

to
re

 P
ro

fe
ss

io
n

a
le

 s
o

ci
o

-p
ed

a
g

o
g
ic

o
 a

i 
se

n
si

 d
el

l’
a

rt
.1

, 

co
m

m
a

 5
9

7
 d

el
la

 l
eg

g
e 

2
7

/1
2
/2

0
1

7
 c

o
n

 e
tà

 s
u

p
er

io
re

 a
 c

in
q

u
a

n
ta

 a
n

n
i 

e
 a

lm
e
n

o
 

d
ie

ci
 a

n
n

i 
d

i 
se

r
v

iz
io

, 
o

v
v

er
o
 a

b
b

ia
n

o
 a

lm
en

o
 v

en
ti

 a
n

n
i 

d
i 

se
rv

iz
io

 (
v

er
rà

 v
a

lu
ta

to
 

so
lo

 i
n

 a
ss

en
za

 d
i 

d
o

m
a

n
d

e 
d

i 
p

er
so

n
a

le
 c

o
n

 d
ip

lo
m

a
 d

i 
la

u
re

a
 e

 d
u

n
q

u
e 

es
cl

u
si

v
a

m
en

te
 p

er
 i

l 
p

er
so

n
a

le
 n

o
n

 i
n

 p
o

ss
e
ss

o
 d

el
 d

ip
lo

m
a

 d
i 

la
u

re
a

) 

S
ec

o
n

d
a

 L
a

u
re

a
 a

tt
in

en
te

 d
i 

d
u

ra
ta

 p
a

ri
 o

 s
u

p
er

io
re

 a
 q

u
el

la
 d

i 
a

cc
es

so
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

r
ca

 i
n

 d
is

ci
p

li
n

e 
p

si
co

-p
ed

a
g

o
g

ic
h

e
 

S
p

ec
ia

li
zz

a
zi

o
n

i 
a

 c
a

ra
tt

er
e 

p
si

co
-p

ed
a

g
o

g
ic

o
 d

i 
d

u
ra

ta
 q

u
a

d
ri

en
n

a
le

 

(P
si

co
te

r
a

p
eu

ta
) 

S
p

ec
ia

li
zz

a
zi

o
n

i 
a

 c
a

ra
tt

er
e 

p
si

co
-p

ed
a

g
o

g
ic

o
 d

i 
d

u
ra

ta
 b

ie
n

n
a

le
 (

p
ed

a
g

o
g

ia
 

cl
in

ic
a

) 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

a
zi

o
n

e 
p

o
st

-l
a

u
re

a
, 

m
a

st
er

 u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 o
 a

lt
ro

 t
it

o
lo

 p
o

st
- 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 a
 c

a
ra

tt
er

e 
so

ci
o

-p
si

co
-p

ed
a

g
o

g
ic

o
 r

il
a

sc
ia

to
 d

a
 I

st
it

u
ti

 U
n

iv
er

si
ta

ri
 

(d
u

ra
ta

 b
ie

n
n

a
le

 –
 3

0
0
0

 h
 1

2
0

 C
F

U
) 

C
o

rs
o

 d
i 

p
er

fe
z
io

n
a

m
en

to
 a

tt
in

en
te

, 
m

a
st

er
 u

n
iv

er
si

ta
ri

o
 o

 a
lt

ro
 t

it
o

lo
 

p
o

st
u

n
iv

er
si

ta
ri

o
 a

 c
a

ra
tt

er
e 

so
ci

o
-p

si
co

-p
ed

a
g

o
g

ic
o

, 
T

F
A

 s
o

st
eg

n
o

 (
d

u
ra

ta
 

a
n

n
u

a
le

 1
5

0
0

 h
 6

0
 C

F
U

) 
ri

la
sc

ia
to

 d
a

 U
n

iv
er

si
tà

 o
 c

o
n

so
rz

i 
eq

u
ip

o
ll

en
ti

 

Q
u

a
li

fi
ca

 d
i 

O
p

er
a

to
re

 d
ei

 s
er

v
iz

i 
so

ci
a

li
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e 
re

la
ti

v
i 

a
ll

e 
d

is
a

b
il

it
à

 d
i 

d
u

ra
ta

 a
lm

en
o

 d
i 

n
. 

2
5

 o
re

 e
 

ri
co

n
o

sc
iu

ti
 d

a
l 

M
IU

R
 c

o
n

 a
tt

es
ta

zi
o

n
e 

e/
o

 e
sa

m
e 

fi
n

a
le

 

S
er

v
iz

io
 p

re
st

a
to

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
a

ss
is

te
n

te
 e

d
u

ca
ti

v
o

 p
re

ss
o

 I
st

it
u

ti
 d

i 
is

tr
u

zi
o

n
e 

se
c
o

n
d

a
ri

a
 d

i 
II

 g
ra

d
o

 

S
er

v
iz

io
 s

v
o

lt
o

 c
o

m
e 

a
ss

is
te

n
te

 s
o

ci
o

-e
d

u
ca

ti
v

o
 p

re
ss

o
 l

e 
sc

u
o

le
 p

ri
m

a
ri

e 
o

 

se
c
o

n
d

a
ri

e 
d

i 
I 

g
ra

d
o

 

E
sp

er
ie

n
ze

 l
a

v
o

ra
ti

v
e 

(d
o

cu
m

en
ta

te
) 

a
 f

a
v

o
re

 d
i 

p
er

so
n

e 
co

n
 d

is
a

b
il

it
à

 (
se

r
v

iz
io

 

p
re

st
a

to
 p

re
ss

o
 E

n
ti

 o
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i 

P
u

b
b

li
ch

e 
(C

o
m

u
n

i,
 P

ro
v

in
ce

, 
ec

c)
 r

iv
o

lt
e 

a
 r

a
g

a
zz

i 
c
o

n
 d

is
a

b
il

it
à

 d
i 

et
à

 c
o

m
p

re
sa

 t
ra

 1
1

 e
 2

1
 a

n
n

i 

S
er

v
iz

io
 d

’i
n

se
g

n
a

m
en

to
 p

re
st

a
to

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
d

o
ce

n
te

 d
i 

so
st

eg
n

o
 p

re
ss

o
 S

cu
o

le
 

p
u

b
b

li
ch

e
 

P
si

co
lo

g
o

  

L
a

u
re

a
 d

i 
se

c
o

n
d

o
 l

iv
el

lo
 (

q
u

in
q

u
en

n
a

le
) 

o
 t

ri
en

n
a

le
 p

iù
 2

 a
n

n
i 

d
i 

sp
ec

ia
li

zz
a

zi
o

n
e,

 i
n

 P
si

co
lo

g
ia

 p
re

ss
o

 u
n

 A
te

n
eo

 I
ta

li
a

n
o

  
 

T
ir

o
ci

n
io

 d
el

la
 d

u
ra

ta
 d

i 
u

n
 a

n
n

o
 

S
u

p
er

a
m

en
to

 d
el

l’
E

sa
m

e 
d

i 
S

ta
to

 c
h

e 
co

n
se

n
te

 l
’i

sc
r
iz

io
n

e 
a

ll
a

 s
ez

io
n

e 
A

 d
el

l’
A

lb
o

 

d
eg

li
 p

si
co

lo
g

i 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

 

1 
PIETRAFESA 

ROCCHINA 

DANIELA 

 38 

 

          20 24 92   1 2 177 

2 
GAMMONE 

PAOLA 
 35 

 

    3  1    84     1 2 126 

3 
ALBERGO 

CINZIA 
 47 

 

       1   72       120 

4 
FERRENTI 

MARIANNA 

GIANNA 

 47 

 

  3     2   64       116 

5 
RUSSO 

ELVIO 
 34 

 

      1 2  3 40 32    1 2 115 

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it
http://www.liceovenosa.edu.it/


 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “FLACCO-BATTAGLINI” 

VENOSA  
 

 

SEDI:  

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO e MUSICALE  - Via Emilia, 32 - 85029 Venosa (Pz)  Tel. - Fax  0972 - 207954 

IPSIA - Via degli Altavilla - 85029 Venosa (Pz)               Tel. - Fax  0972 - 207898 (plesso IPSIA) 

CAT-BTA-AFM-PROFESSIONALE COMMERCIALE E SERALE Via Accademia dei Rinascenti SNC 0972-31686 (plesso BATTAGLINI) 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT - PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.liceovenosa.edu.it - C.F. 86002190766 - C.M. PZIS02100C 

6 
LAQUALE 

CHIARA 
 35           2 68      

 

105 

7 
SUSCO 

CLAUDIA 
 43         1  1,50 54      

 

99,50 

8 
DI CIO 

MARIANNA 
 40           0,50  42     

 

82,50 

9 
LAGALA 

ROSANGELA 
 45             36     

 

81 

10 
PRIMUCCI 

MONICA 
 38            36      

 

74 

11 
ANTENORI 

AMALIA 
 41            20      

 

61 

12 
TEORA 

ILENIA 
 40            12      

 

52 

13 
CAPUTO 

RAFFAELLA 
 29             22     

 

51 

14 
RITO 

ROSANNA 
 37            12      

 

49 

15 
CAPUTO 

MARIKA 
 47           0,50       

 

47,50 

16 
FUSCO 

CHIARA 
 47                  

 

47 

17 
SOLLAZZO 

VINCENZA 
33  

 

           14     

 

47 

18 
GLIASCHERA 

SARA 
 42 

 

                

 

42 

19 
DEL PO 

MARIROSA 
 41 

 

                

 

41 

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it
http://www.liceovenosa.edu.it/


 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “FLACCO-BATTAGLINI” 

VENOSA  
 

 

SEDI:  

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO e MUSICALE  - Via Emilia, 32 - 85029 Venosa (Pz)  Tel. - Fax  0972 - 207954 

IPSIA - Via degli Altavilla - 85029 Venosa (Pz)               Tel. - Fax  0972 - 207898 (plesso IPSIA) 

CAT-BTA-AFM-PROFESSIONALE COMMERCIALE E SERALE Via Accademia dei Rinascenti SNC 0972-31686 (plesso BATTAGLINI) 

PZIS02100C@ISTRUZIONE.IT - PZIS02100C@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.liceovenosa.edu.it - C.F. 86002190766 - C.M. PZIS02100C 

20 
NARDOZZA 

ILARIA 
38  

 

                

 

38 

21 
VIA 

VANESSA 
38  

 

                

 

38 

22 
BARBUZZI 

MARIA 

GIOVANNA 

28  

 

          8      

 

36 

23 
DI MURO 

ANGELA 
34  

 

         0,50       

 

34,50 

24 
TRAFICANTE 

CARMELISA 
28  

 

                

 

28 

25 
BRISCESE 

RITA 
NON VALUTATA PERCHE’ NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI STUDIO RICHIESTO 

26 
RIVAROSA 

MARIA 

ANTONIETTA 

NON VALUTATA PERCHE’ NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI STUDIO RICHIESTO 

27 
TEDESCO 

FEDERICA 

VITTORIA 

NON VALUTATA PERCHE’ IL TITOLO DI STUDIO NON E’ ATTINENTE AL PROFILO RICHIESTO 

 
 
 
 
 

mailto:pzis02100c@istruzione.it
mailto:pzis02100c@pec.istruzione.it
http://www.liceovenosa.edu.it/

		2024-09-25T10:19:01+0200
	CRLMMM72M59E409J




